
[image: ][image: ]



	FORMA E APLIKACIONIT PËR GRANTE PËR PROJEKTE

Kjo formë aplikimi ka një format të caktuar. Aplikanti duhet të sigurohet që:
· Aplikacioni të jetë i plotësuar me kompjuter dhe të mos jetë më i gjatë se 10 faqe (ky fajll në word pas plotësimit dhe fshirjes së pjesëve me udhëzime nuk duhet të kalojë 10 faqe); 
· Aplikacioni të jetë në gjuhën shqipe, serbe ose angleze;
· Të mos ndërhyhet në formatin dhe përmbajtjen e aplikacionit si dhe të mos ndryshohet madhësia e fontit (11);
· Të  përgjigjet në secilën pyetje të cekur më poshtë sipas radhës;
· Të bashkëngjes të gjitha dokumentet e specifikuara në pjesën Shtojcat e Detyrueshme;
· Aplikacioni i kompletuar të dërgohet në formatin “word” në adresën kcsfluxaplikimi@kcsfoundation.org dhe email të emërtuar “Aplikacion për grant për projekt_Integrimi social i të rinjve – emri i plotë i organizatës aplikuese dhe shkurtesa”

Kujdes! Informatat duhet të jenë të sakta. Çfarëdo informate e pavërtetë mund të shpie deri te refuzimi i aplikacionit tuaj. 

Të gjithë aplikuesve u rekomandohet fuqishëm plotësimi i këtij pyetësori: https://www.surveymonkey.com/s/PyetesorBaze

Me rastin e dorëzimit të aplikacionit, ju lutem largoni këtë faqe me udhëzime









	Aplikuesi NR.
	Plotësohet nga KCSF
	
	Data e aplikimit:
	     DD/MM/VV



IDENTITETI I ORGANIZATËS (jo më shumë se 2 faqe. Shënoni N/A për pyetjet që nuk janë të aplikueshme për ju)
	
Organizata aplikuese: 
	Emri i plotë i organizatës dhe shkurtesa në kllapa

	Statusi ligjor: 
	Fondacion, shoqatë ose institut

	Viti i themelimit:
	

	Misioni i organizatës:
	Përshkruani shkurtimisht misionin e organizatës

	Nr. i regjistrimit: 
	Numri i regjistrimit 

	Adresa:
	Rruga, numri, kodi postar, fshati/qyteti. Shënoni adresat e të gjitha zyreve në rast se keni më shumë se një zyrë.

	Numri i telefonit:
	Fiks dhe mobil

	Web-faqja:
	www.

	Drejtori ekzekutiv:
	Emri dhe mbiemri, e-mail adresa 

	Infrastruktura:
	Shpjegoni infrastrukturën dhe pajisjet teknike që organizata juaj disponon (zyre, kompjuterë, paisje tjera)

	Stafi aktual:
	Numri i përgjithshëm i stafit dhe i ndarë në stafin me orar të plotë, me gjysmë orari dhe vullnetarë

	Buxheti i përgjithshëm i organizatës në 3 vitet e fundit:
	2019: ... EUR                   2018: ... EUR                     2017: ...EUR

	Donatorët kryesorë:
	Listoni sipas madhësisë tre donatorët kryesorë së bashku me shumën e përkrahjes nga ta.

	Përvoja relevante:
	Shpjegoni shkurtimisht intervenimet relevante. Informatat në vijim: titulli i projektit, qëllimi i përgjithshëm, buxheti, periudha e zbatimit, shtrirja gjeografike, përfituesit e targetuar dhe rezultatet e arritura duhet të paraqiten së paku.

	Sistemi i menaxhimit financiar:
	Tregoni çfarë sistemi të menaxhimit financiar përdorni.




INFORMATAT MBI PROJEKTIN (jo më shumë se 3 faqe. Shënoni N/A për pyetjet që nuk janë të aplikueshme për ju)
	Titulli i projektit:
	“ ”

	Objektiva për të cilën aplikoni (ju lutem mbani vetëm njërën O1 ose O2):
	O 1: Angazhimi aktiv i rinisë për qytetari aktive dhe përfshirje sociale është rritur.
O 2: Të rinjtë kanë më shumë mundësi për angazhim në tregun e punës.
Fshij njërën objektivë që nuk ka të bëj me projektin tuaj.

	Fushat prioritare:
	Specifikoni fushat prioritare të cilat i përgjigjen objektivës së përzgjedhur.  

	Periudha e zbatimit:
	Kohëzgjatja në muaj dhe periudha: DD/MM/VV - DD/MM/VV 

	Buxheti i kërkuar:
	...EUR

	Lokacioni i zbatimit:
	Përshkruani lokacionin e zbatimit të projektit. Nëse intervenimi i propozuar i përshtatet një rajoni/komune të caktuar, shënoni lokacionin përkatës. 

	Qëllimi i projektit: 
	Shpjegim i shkurtër i qëllimit të projektit (një paragraf).

	Të arriturat kryesore:
	Shënoni të arriturat kryesore të pritura. 

	Intervenim i ri apo vazhdim i intervenimit ekzistues apo atij paraprak:
	Nëse projekti është vazhdim i ndonjë intervenimi të mëparshëm apo ekzistues, jepni një përmbledhje të kësaj ndërhyrjeje që përmban informacionin më të rëndësishëm (referojuni kutisë së përvojës relevante në faqen e mëparshme).

	A keni bashkëfinancim për këtë projekt?
	Nëse po, listoni donatorët dhe bashkëngjitni dëshminë e bashkëfinancimit (psh. kontratën, vendimin, letrën zotuese, etj). Shihni listën me shtojcat obligative në fund të aplikacionit. Shënim: Bashkefinancimi nuk është i domosdoshëm.

	A janë aktivitetet e projektit të varura nga bashkëpunimi me ndonjë institucion publik?
	Nëse po, listoni institucionet dhe ju lutem bashkëngjitni Memorandumin e Bashkëpunimit që dëshmon këtë bashkëpunim. Shihni listën me shtojcat obligative në fund të aplikacionit.

	A keni aplikuar diku tjetër me të njëjtin projekt propozim?
	Nëse po, te cili donator, me çfarë shume dhe kur pritet përgjigjja?




Elaborimi i problemit dhe përshkrimi i projektit (jo më shumë se 5 faqe)
Projekt propozimi duhet të përmbajë përgjigje në secilën prej këtyre pyetjeve:
1. Përshkrimi dhe elaborimi i problemit;
2. Propozimi për adresimin/zgjidhjen e problemit;
3. Qasja dhe plani i zbatimit (aktivitetet);
4. Qasja në komunitet dhe angazhimi i tyre;
5. Të arriturat kryesore duke specifikuar rezultate konkrete dhe të matshme që synohen të arrihen përmes këtij intervenimi;
6. Përshkrimi dhe shpjegimi i aktiviteteve, përfshirë masat e propozuara për të siguruar mbështetje dhe promovim sistematik të rolit të vajzave/grave, barazisë gjinore dhe integrimit të minoriteteve; 
7. Informata mbi përfituesit e synuar me fokus te grupet e ndjeshme, përfshirë ndarjen në bazë të moshës, gjinisë dhe rajonit;
8. Identifikimi i palëve të përfshira dhe shpjegimin e rolit të tyre në zbatim;
9. Mundësinë për përsëritje dhe/apo zgjërim të aktiviteteve;
10. Rreziqet potenciale që mund të ndikojnë negativisht në zbatimin e këtij projekti.


	
Përgjigja në secilën nga pyetjet është obligative. Përgjigjuni pyetjeve sipas radhës.
Mos i fshini pyetjet sepse sipas radhitjes së tyre bëhet edhe vlerësimi. 











	

SHTOJCAT OBLIGATIVE   
Kësaj forme të aplikimit t’i bashkëngjiten këto shtojca obligative:
1. Certifikata e regjistrimit të organizatës lëshuar nga Departamenti për OJQ (e skenuar);
2. Certifikata e numrit fiskal (e skenuar);
3. Kur parashikohet partneritet me OJQ tjera, duhet bashkangjitur edhe certifikatat e regjistrimit të partnerëve të propozuar; 
4. Plani i aktiviteteve - duhet të jenë në përputhje me udhëzimet e dhëna dhe formularët përkatës (dokumenti duhet të jetë në formatin Excel);
5. Buxheti - duhet të jenë në përputhje me udhëzimet e dhëna dhe formularët përkatës; (dokumenti duhet të jetë në formatin Excel);
6. Në rast të bashkëfinancimit për këtë projekt, bashkëngjitni dëshminë e bashkëfinancimit (psh. kontratën, vendimin, letër zotimin etj);
7. Nëse aktivitetet e projektit janë të varura nga bashkëpunimi me ndonjë institucion publik (Kuvend, ministri, gjykatë, prokurori, komunë, agjenci e pavarur, etj) ju lutem bashkëngjitni dokumentin që dëshmon këtë bashkëpunim (Memorandum bashkëpunimi, letër e përkrahjes, letër e zotimit etj). 

Pas plotësimit të aplikacionit, ju lutem largoni këtë faqe me udhëzime


Lista e Verifikimit (max 1 faqe) 


	PARA DORËZIMIT TË PROJEKTIT JU LUTEM VERIFIKONI NËSE JANË PLOTËSUAR TË GJITHA KRITERET PËR APLIKIM (KJO LISTË E VERIFIKIMIT ËSHTË PËR NEVOJA TË APLIKANTIT DHE NUK ËSHTË DOKUMENT OBLIGATIV PËR PËRFSHIRJE NË APLIKIM) 
	Plotësoni pikat më poshtë 

	
	Po
	Jo

	1.Buxheti i organizatës nuk tejkalon 25,000 EUR (në vit) për 3 vitet e fundit 
	
	

	2. Aplikacioni është dorëzuar në afatin e caktuar (13 Mars 2020)
	
	

	3.  Janë dorëzuar dokumentet në vijim: 
	
	

	Certifikata e regjistrimit të organizatës lëshuar nga Departamenti për OJQ (aplikohet edhe për partner, nëse ka)  
	
	

	Certifikata e numrit fiskal 
	
	

	Forma e aplikimit 
	
	

	Plani i aktiviteteve
	
	

	Buxheti
	
	

	4. Organizata udhëheqëse ka dorëzuar vetëm një aplikacion për grante për projekte 
	
	

	5. Aplikacioni është plotësuar me kompjuter dhe ka maksimum 10 faqe 
	
	

	6. Aplikacioni është në gjuhën shqipe, serbe apo angleze 
	
	

	7. Formati dhe përmbajtja e aplikacionit është i pandryshuar dhe është përdorur madhësia e njëjtë e fontit (11) 
	
	

	8.  Janë ofruar informata në të gjitha pyetjet/seksionet e formës
	
	

	9. Dokumentet shtesë obligative janë dorëzuar 
	
	

	10. Buxheti është në limitin e caktuar (EUR 10,000) 
	
	

	[bookmark: _GoBack]11. Kohëzgjatja e projektit nuk tejkalon 6 muaj 
	
	

	
	
	





Deklarimi i Aplikantit 

Me dorëzimin e këtij aplikacioni, Unë <emri i personit>, përfaqësuesi Ligjor i OJQ <emri i OJQ> deklaroj se informatat e paraqitura në aplikacion janë të vërteta dhe jam i vetëdijëshëm se paraqitja e informatave të rrejshme mund të rezultojë në refuzim të aplikacionit. 






Deklarimi i Organizatës Partnere (nëse aplikohet)

Me dorëzimin e këtij aplikacioni, Organizata partnere <emri i OJQ partnere>, autorizon aplikantin udhëheqës <emri i OJQ udhëheqëse> të dorëzoj aplikacionin në emër tonë për aplikim, gjithshtu, të përfaqësohet nga organizata udhëheqëse për të gjitha çështjet që ndërlidhen me këtë aplikim të grantit. deklaroj se informatat e paraqitura në aplikacion janë të vërteta dhe jam i vetëdijëshëm se paraqitja e informatave të rrejshme mund të rezultojnë në refuzim të aplikacionit. 
Unë <emri i personit>, përfaqësuesi Ligjor i OJQ partnere konfirmoj se kam lexuar dhe aprovuar përmbajtjen në tërësi të projektit të propozuar dhe do të  marr përsipër të respektoj praktikat e partneritetit të mirë.  

Ky dokument është hartuar për qëllime të projektit ‘Përkrahja e Luksemburgut për shoqërinë civile në Kosovë’, financuar nga Dukati i Madh i Luksemburgut dhe menaxhuar nga Fondacioni Kosovar për Shoqëri Civile (KCSF).
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